
 
 

                          3-4/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
O nejlepší pálenku v okolí 2020, hasičská zbrojnice Bohousová, 7. 3. 2020, foto archiv J. Peřina 



- 2 - 

 

 

Informace obecního úřadu 
 

Od poloviny března 2020 je vyhlášen nouzový stav a s ním i krizová opatření 

vydaná Vládou ČR. Současná krizová situace je svým rozsahem zcela mimořádná a 

přináší spoustu problémů. Obracím se proto na Vás, jako starosta obce, abyste důsledně 

dodržovali všechna přijatá opatření a hygienická pravidla, a to v zájmu ochrany nejen 

svého zdraví, ale zejména ochrany zdraví všech spoluobčanů a sousedů.  

Tato mimořádná situace si žádala i mimořádné činy našich občanů. Protože i 

naši občané byli vystaveni nedostatku ochranných pomůcek, našli se v obci 

dobrovolnice, které z materiálu zakoupeného obcí našili roušky pro naše seniory.  Tyto 

roušky jsme pak během krátké doby mohli rozdat našim seniorům případně ostatním 

občanům. Chtěl bych tedy poděkovat paní Mirce Dvořákové, paní Haně Dostálové, 

paní Blance Hlaváčkové, paní Evě Pýchové, paní Kamile Čubové a kolektivu MŠ 

Záchlumí za šití roušek pro naše občany. 

Vzhledem k současné situaci se také bohužel nekonaly již tradiční akce, na které 

jsme se všichni po zimě těšili. Museli jsme oželet stavění a kácení máje i naši nově 

vzniklou tradici Putování přes tři zvoničky. A tak věřme, že si vše za rok vynahradíme.  

Díky vhodnému výběru datumu se uskutečnil alespoň dětský karneval. 

Dětský karneval 8.2.2020 na sále Fontána v Záchlumí, foto M.Dvořáková 



- 3 - 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání, které se konalo 16.4.2020 na sále Fontána 

v Záchlumí, z důvodů zajištění vydaných opatření v důsledku vyhlášení nouzového 

stavu, projednalo:  

- účetní závěrka Základní školy v Bohousové a Mateřské školy v Záchlumí 

- příprava na audit 

- schválení výběrového řízení na rekonstrukci obecního úřadu 

- schválení poptávkového řízení na cesty v obci 

- schválení poptávkového řízení na výsadbu stromořadí 

- plán financování obnovy vodohospodářské infrastruktury 
- zprávy Finančního a Kontrolního výboru 

 

Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů na území obce Záchlumí běží dle rozpisu. Jen plánovaný mobilní 

sběr v důsledku krizových opatření se nekonal v avizovaných termínech. 

V sobotu 16.5.2020 proběhne sběr tříděného a nebezpečného odpadu po celé 

obci dle jízdního řádu, který je uveden na stránkách obce a na vývěskách. Mobilní sběr 

netříděného velkoobjemového komunálního odpadu bude 6.6.2020 (Litice n. O., 

Bohousová) a 13.6.2020 (Záchlumí). 

V důsledku dodržování hygienických pravidlech v této nelehké době prosím o 

dodržování pořádku na místech, kde jsou umístěny kontejnery na tříděný odpad. 

Někteří občané si stále pletou toto místo za místo komunální skládky. Stále upozorňuji 

na tuto skutečnost, ale bohužel se najdou jedinci, kteří toto nerespektují! Buďme 

ohleduplní ke svému okolí a svým sousedům.  

Z důvodu rekonstrukce budovy obecního úřadu v Záchlumí, která proběhne od 

15.5.2020 do 30.10.2020, bude úřad dočasně přesunut do Litic nad Orlicí do budovy 

bývalého občanského výboru. Úřední hodiny zůstávají stejné, tj. pondělí 13:00 – 17:00 

hod. a středa 13:00 – 17:00 hod. Informace budou průběžně umisťovány na stránky 

obce a vývěsky. 

                            starosta obce Miroslav Falta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Budova bývalého občanského výboru v Liticích nad Orlicí 



- 4 - 

 

Nakládání s odpady v roce 2020 

 
Obec Záchlumí ve spolupráci s SDH Záchlumí, SDH Bohousová a firmou EKOPART 

s.r.o. Vamberk zajistí sběr tříděného, netříděného a nebezpečného odpadu v roce 2020 

podle tohoto rozvrhu: 

 

Jízdní řád svozu tříděného (pouze železo a papír) a nebezpečného odpadu 

 dne 16. května 2020 

 

                                úsek                                                     čas průjezdu 

Litice nad Orlicí    u Táborských – pohostinství   7:30 – 7:45 hod. 

            pohostinství - elektrárna                              7:45 – 7:55 hod. 

Bohousová             Veverkovi - Kotlářovi                8:10 – 8:15 hod. 

                                Kotlářovi - škola                                    8:15 – 8:20 hod. 

                                škola - Konzum                                    8:20 – 8:25 hod. 

Záchlumí               Fontána - Reslovi                    8:30 – 8:35 hod. 

                                Reslovi - Matyášovi               8:35 – 8:45 hod. 

                                Matyášovi - školka                         8:45 – 8:50 hod. 

                                školka – zvonička               8:50 – 9:00 hod. 

 

Jízdní řád svozu netříděného odpadu  

dne 6. června 2020 

 

Litice nad Orlicí    u Táborských – pohostinství   7:30 – 7:45 hod. 

            pohostinství - elektrárna                              7:45 – 7:55 hod. 

Bohousová             Veverkovi - Kotlářovi       8:10 – 8:15 hod. 

                                Kotlářovi - škola                                          8:15 – 8:20 hod. 

                                škola - Konzum                                    8:20 – 8:25 hod. 

 

Jízdní řád svozu netříděného odpadu  

dne 13. června 2020 

 

Záchlumí                Fontána - Reslovi               7:30 – 7:40 hod. 

                                Reslovi - Matyášovi        7:40 – 8:00 hod. 

                                Matyášovi - školka          8:00 – 8:10 hod. 

                                školka – zvonička             8:10 – 8:20 hod. 

 

 

Všechny odpady budou předány pouze osobně v jednotlivých úsecích a určených 

časech. Jiný způsob předání není možný a bude přísně posuzován jako porušení 

obecně závazné vyhlášky obce a porušení zákona o odpadech. Toto platí i pro 

„odložení“ odpadů mimo stanovené termíny. 

 

 



- 5 - 

 

Výpis z usnesení č. 15 ze zasedání zastupitelstva obce Záchlumí, 

konaného 16. dubna 2020 od 19:00 hodin 

na sále Fontána v Záchlumí 
 

Usnesení č. Z 15/4 

Zastupitelstvo obce Záchlumí bere na vědomí informace starosty obce.     

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení  č. Z 15/5/7 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  smlouvu o dílo mezi Obcí Záchlumí a obchodní 

společností KOZEL-STAVBY s. r. o., se sídlem: Sokolovská 428/130, 186 00 Praha 8 

– Karlín, IČO: 04864662, právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 

(celková nabídková cena 2 251 230,50 Kč vč. DPH); 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení  č. Z 15/6/1 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo s názvem „Záchlumí – výstavba MOK u 

č.p.136“ a „Záchlumí – výstavba MOK u č.p.82“ mezi Obcí Záchlumí a firmou HELP, 

silnice-železnice s.r.o. Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí. (celková nabídková cena 

cesta Tobiška 857 686,93 Kč vč. DPH a cesta Valachová 1 394 474,50 Kč vč. DPH); 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení  č. Z 15/7/1 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo „Přírodně- krajinářská úprava extravilánu 

obce Záchlumí“ mezi Obcí Záchlumí a firmou Jan Vavřín, Peciny 265, 570 01 

Litomyšl, cenová nabídka 219 882,41 Kč vč. DPH. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 15/8 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření číslo 1/2020, spočívajícím v: 

- Výdaj     250 000,- Kč na výsadbu stromořadí 

- Výdaj          5 500,- Kč mandátní smlouva 

- Příjem       72 150,- Kč finanční příspěvek na kůrovcovou kalamitu 

- Snížení výdajů       10 000,- Kč - par. č.3639 pol. 6122 

- Snížení výdajů       45 000,- Kč - par. č.3639 pol. 6123 

- Zvýšení výdajů      55 000,- Kč - par. č.3639 pol. 5171  

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 15/9 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2021 

-  2022. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

 



- 6 - 

 

 

Usnesení č. Z 15/10 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ Záchlumí sestavenou k 31.12.2019 

(protokol o schvalování účetní závěrky je přílohou tohoto usnesení) včetně výsledku 

hospodaření ve výši 0,00 Kč.      (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 15/11 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ Bohousová sestavenou k 31.12.2019 

(protokol o schvalování účetní závěrky je přílohou tohoto usnesení) včetně výsledku 

hospodaření ve výši 0,00 Kč. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení  č. Z 15/12   

Zastupitelstvo obce projednalo předložené podklady účetní závěrky obce Záchlumí za 

rok 2019 a na základě předložených podkladů v současné době nevznáší požadavky na 

doplňující informace. 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi předložit účetní závěrku k rozhodování o 

schválení po předání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019. 

Tato zpráva bude jako významný dokument dle §5 vyhlášky č. 220/2013 přiložena jako 

podklad pro schválení účetní závěrky. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 15/13 

Zastupitelstvo obce Záchlumí bere na vědomí zprávu finančního výboru za II. pololetí 

2019 a přípravu rozpočtu obce na rok 2020. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 15/14 

Zastupitelstvo obce Záchlumí bere na vědomí zprávu kontrolního výboru za II. pololetí 

2019.  

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 15/15 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Zařazení správního území obce Záchlumí do území působnosti MAS ORLICKO z.s. a 

území působnosti Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „SCLLD“) 

MAS ORLICKO na období 2021 – 2027. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 15/16 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán financování obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na období 2019 – 2028.  

(všichni zastupitelé pro) 

 

 



- 7 - 

 

 

Usnesení č. Z 15/17 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení stočného z 20,00 Kč na 21,00 Kč za 1 m3. Platné 

od 1.5.2020. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 15/18 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku pro K. J., Záchlumí. Cena 2,- Kč za 

m2, celková částka na 1 rok činí 40,- Kč. Nájemce bude udržovat pozemek v náležitém 

stavu. Pověřuje starostu obce k podpisu nájemní smlouvy. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 15/19 

Zastupitelstvo obce schvaluje individuální dotaci pro SDH Záchlumí na koupi 

sportovní motorové stříkačky, schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

pro SDH Záchlumí v souladu s §10a, odst. 2, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na koupi sportovní 

motorové stříkačky a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

(všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 15/20 

Zastupitelstvo obce schvaluje odpuštění nájmu za restauraci Fontána z důvodu 

vyhlášení nouzového stavu a tím nařízení vládou ČR o uzavření restaurací. 

(všichni zastupitelé pro)  
 

 

 

 



- 8 - 

 

 

O nejlepší pálenku v okolí 2020 
 

Ještě před vyhlášením nouzového stavu vládou České republiky stihli dobrovolní 

hasiči z Bohousové uspořádat další ročník stále více oblíbené akce O nejlepší pálenku 

v okolí. Jednalo se již o 5. ročník, při kterém bylo do soutěže přihlášeno celkem 25 

vzorků nejrůznějších pálenek.  Mimo jiné i z černého jeřábu, angreštu a samozřejmě 

běžných švestek, třešní, meruněk a jablek. Po zhodnocení jednotlivých vzorků 

příchozími koštéry bylo stanoveno, že nejlepší pálenku do soutěže dodal Martin Exler 

ze Žamberka. Jednalo se o slivovici z roku 2020. Na druhém místě skončil David 

Harapát z Hejnic se svou slivovicí z roku 2018 a na místě třetím se umístil Miloš 

Pražák ze Záchlumí a České Rybné opět se slivovicí. 

Děkujeme všem, kteří nám pomohli tuto akci uspořádat, těm, kteří dodali do soutěže 

své pálenky, i těm, kteří pomohli s jejich hodnocením. V roce 2021 se opět budeme 

těšit na setkání☺ 

 
 

 
 

Předání osvědčení pro držitele O nejlepší pálenku v okolí 2020, za Martina Exlera přebírá Lukáš Exler,  

7. 3. 2020, Bohousová 

 

 

ZPRAVODAJ  3-4/2020 
měsíčník OÚ Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí, vydává obec Záchlumí, IČO 00279790, vydáno 10. 5. 2020 

Registrováno MK ČR E20914. Vychází nákladem 250 ks. Neprodejný výtisk, email: ouzachlumi@orlicko.cz 

www.obeczachlumi.cz, redakční rada Aneta Mynářová, Jaroslav Peřina, e-mail zpravodaj:  

zpravodaj.zachlumi@gmail.com (Rádi uvítáme Vaše příspěvky do zpravodaje) 

Uzávěrka příštího čísla je 15. 6. 2020. 

mailto:ouzachlumi@orlicko.cz
http://www.obeczachlumi.cz/

